
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90180/2024/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: 0029.039625/2023-48

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços con�nuados com dedicação exclusiva de mão de obra, de Carga e Descarga de Mercadorias (ajudantes e
operadores de empilhadeiras, para realização das a�vidades de movimentação de objetos, bens móveis ou materiais de consumo, por meio de registro de preços.

Tipo: Menor Preço por lote. Aplica-se a Ampla Par�cipação sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.

Método De Disputa: Aberto 

Valor Es�mado: R$ 2.785.121,40 (dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil cento e vinte e um reais e quarenta centavos)

Data de Abertura:  24/07/2024, às 10h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: h�ps://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico h�ps://www.gov.br/compras/pt-br.ou h�ps://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

Bruna Karen Borges Rodrigues
Pregoeira

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL / RO
Portaria nº 50 de 22 de maio de 2024

Documento assinado eletronicamente por Bruna Karen Borges Rodrigues, Pregoeiro(a), em 08/07/2024, às 12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0050028424 e o código CRC 796D9DF4.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.039625/2023-48 SEI nº 0050028424

Criado por 00425076261, versão 7 por 00798226226 em 08/07/2024 12:25:51.

08/07/2024, 12:03 SEI/RO - 0050028424 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=51523694&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=40455483&id_procedimento_atual=40455483&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008116&infra_hash=3b394d94e38d1270ff6b9019147c721a3650866c32ee72c0412f6c43a8888284b7aeb03be33c1cc2a447ae8f30d63ad714d8f5b12d5060a0372ce00af647818fe29d930060e43fb338501be848b69d57d1520a096ad27623b227fa5fb28a8a1e
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

